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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                     AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

                     

 

Nr._______Prot.                           Durrës, më____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT   

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: C.C.S sh.p.k  

Adresa: TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Sulejman Delvina”, nr.8, kodi postar nr.1019. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar –Sherbim ” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05183-05-17-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi Vjetor Mail Cloud” – brenda 1 (një) jave nga 

nënshkrimi i kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 27, datë 27 Maj 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. C.C.S shpk me NIPT J61901033C me ofertë ekonomike në vlerën  2,376,000 (dy milion e 

treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

2. COMMUNICATION PROGRESS me NIPT K01625001C me ofertë ekonomike në vlerën  

3.420,000 (tre milion e katerqind e njezet mijë) lekë pa TVSH 

3. ONE ALBANIA me NIPT J61814094W me ofertë ekonomike në vlerën  4,260,000 (kater 

milion e dyqind e gjashtedhjetë mijë) lekë pa TVSH 

4. INSTANT.AL me NIPT L81506043D me ofertë ekonomike në 3,744,000 (tre milion e 

shtateqind e dyzet e kater mijë) lekë pa TVSH 

5. QuantX IT Solutions me NIPT M31904013D me ofertë ekonomike në 3,748,950 (tre milion 

e shtateqind e dyzet e tete mijë e nenteqind e pesedhjete) lekë pa TVSH 
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 Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit rezultoi se: 

1. INSTANT.AL ME NIPT L81506043D me ofertë ekonomike në 3,744,000 (tre milion e 

shtateqind e dyzet e kater mijë) lekë pa TVSH 

 

Ne dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar mangesite e renditura ne 

vijim: 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken: “2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për shërbimet e mëparshme të ngjashme me integrim, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % nga vlera e përllogaritur e 

fondit të limit të kësaj kontrate.” 

  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken:”2.3.4 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 

të paktën 2 (dy) punonjës të çertifikuar për zgjidhjen që do të ofrohet dhe piken 2.3.5 Punonjësit e 

çertifikuar duhet të garantohen që do të dedikohen për objektin e këtij prokurimi pranë Autoritetit 

Kontraktor. Lidhur me personelin e kerkuar, Ofertuesi duhet te paraqesë listepagesat sipas 

formulareve E-SIG 025 te sigurimeve, per te vërtetuar qe i ka te punësuar për 6 muajt e fundit nga 

data e hapjes se ofertave. Ne keto lista, duhet te jete secili prej punonjësve me sipër.” Pasi 

punonjesi Granit Gjana nuk permbush kushtin qe duhet te jete punonjes ne 6 muajt e fundit sipas 

kerkeses ne kushtet e vecanta. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e 

operatorit ekonomik “INSTANT.AL”, nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

 

2. QuantX IT Solutions me NIPT M31904013D me ofertë ekonomike në 3,748,950 (tre milion e 

shtateqind e dyzet e tete mijë e nenteqind e pesedhjete) lekë pa TVSH 

 

Ne dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar mangesite e renditura ne 

vijim: 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken: “2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme me integrim, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % nga vlera e përllogaritur e 

fondit të limit të kësaj kontrate.” 

  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken:”2.3.4 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij të 

paktën 2 (dy) punonjës të çertifikuar për zgjidhjen që do të ofrohet per menaxhim projektesh, dhe 

nje punonjes te certifkikuar per Microsoft,  dhe piken 2.3.5 Punonjësit e çertifikuar duhet të 
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garantohen që do të dedikohen për objektin e këtij prokurimi pranë Autoritetit Kontraktor. Lidhur 

me personelin e kerkuar, Ofertuesi duhet te paraqesë listepagesat sipas formulareve E-SIG 025 te 

sigurimeve, per te vërtetuar qe i ka te punësuar për 6 muajt e fundit nga data e hapjes se ofertave. 

Ne keto lista, duhet te jete secili prej punonjësve me sipër.” 

 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e operatorit 

ekonomik “QuantX IT Solutions”, nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat 

e Tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë C.C.S me NIPT J61901033C, , dhe 

me adrese: TIRANE, Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Sulejman Delvina”, nr.8, kodi postar nr.1019, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2.376.000 (dy milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Portual Durrës, me adresë Lagjia nr.1, Rruga 

Tregtare, Durrës, me tel 052706405, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                                            

    

                                                                 DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                                                                                 Pirro Vengu 
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